



شماره: ۹۹۵۰/۱۶۱۴۷۶۷

تاریخ: ۱۴۰۲/۰۳/۰۸

زمان: ۹:۳۶

پیوست: دارد-به شرح متن

دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در استان خراسان رضوی - مشهد

بسمه تعالی

جناب آقای چمنندی

معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی

جناب آقای رجبی

رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی

موضوع: ارسال هفته نامه اقتصادی عمان

با سلام

احتراما، به پیوست تصویر هفته نامه اقتصادی واصله از سفارت کشورمان در مسقط، حاوی اهم اخبار و رویدادهای اقتصادی پادشاهی عمان در مورخ ۴ خردادماه سال جاری، جهت دستور بهره برداری مقتضی ارسال می گردد.

محمد بهشتی منفرد

مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای توکلی زاده رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

جناب آقای دکتر ابراهیمی رئیس محترم خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

جناب آقای میرزایی شهرازی رئیس محترم پارک علم و فناوری خراسان رضوی - وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

جناب آقای فرشچی طوسی مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی

جناب آقای بابازاده خراسانی رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی خراسان رضوی

جناب آقای شیردل رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان استان خراسان رضوی

دفتر هماهنگی های اقتصادی

جناب آقای نجفی خوشرودی سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران در مسقط

جناب آقای توتونچی رئیس محترم اداره دوم خلیج فارس (کویت، قطر، عمان و یمن)

جناب آقای زمانیان کوپائی مسئول محترم هماهنگی امور نمایندگی های داخل کشور

هفته نامه اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسقط (۰۴ خرداد ۱۴۰۲)

عمان دومین صادرکننده گاز طبیعی در جهان عرب

تایمز عمان - سازمان کشورهای عرب صادرکننده نفت با انتشار گزارشی اعلام کرد سلطنت عمان هم اکنون پس از قطر دومین صادرکننده بزرگ گاز طبیعی در جهان عرب به شمار می آید.

این گزارش می افزاید مجموع صادرات گاز مایع عمان در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۳ با افزایش ۶ ممیز ۹ دهم درصدی به ۳ ممیز ۱ میلیون تن رسید. میزان صادرات گاز مایع عمان در مدت مشابه در سال گذشته ۲ ممیز ۹ میلیون تن بود.

پوشش ۹۸ درصدی خطوط تلفن همراه تا سال ۲۰۲۵

تایمز عمان - سازمان مقررات مخابراتی عمان اعلام کرد این سازمان متعهد است با توسعه زیرساخت های لازم میزان پوشش خطوط تلفن همراه را تا سال ۲۰۲۵ به ۹۸ درصد برساند.

سازمان مقررات مخابراتی عمان همچنین از اجرای برنامه ای برای پوشش ۷۵ درصدی ساختمان ها با فیبرنوری تا سال ۲۰۲۵ خبر داد.

امضای قرارداد ۷۰ میلیون ریالی برای اجاره زمین به سرمایه گذاران

تایمز عمان - وزارت مسکن و برنامه ریزی شهری عمان ۱۰ قرارداد اجاره زمین برای سرمایه گذاری به ارزش ۷۰ میلیون ریال امضا کرد.

این قراردادها بخش های تجاری، صنعتی، بهداشتی و کشاورزی را در استان های مسقط، الظاهره و الباطنه جنوبی در بر می گیرد و شامل اجاره زمین هایی به مساحت یک ممیز ۳ دهم میلیون متر مربع می باشد.

امضای قرارداد ۸۰۰ میلیون دلاری احداث دو پروژه انرژی تجدیدپذیر

خبرگزاری عمان - شرکت تامین آب و برق نما دو قرارداد سرمایه گذاری تولید برق از طریق انرژی های تجدیدپذیر در استان داخلی به ارزش بیش از ۸۰۰ میلیون دلار امضا کرد.

این دو پروژه با استفاده از تکنولوژی فتوولتائیک خورشیدی در مجموع قابلیت تولید یک هزار مگاوات برق دارند و در زمینی به مساحت ۱۴ و نیم میلیون متر مربع و با نصب بیش از ۲ میلیون پنل خورشیدی انجام خواهد شد.

حضور عمان در فروم بین المللی کازان ۲۰۲۳ در روسیه

خبرگزاری عمان - سعید بن حمود المعولی وزیر حمل و نقل، ارتباطات و فناوری اطلاعات سلطنت عمان در نشست فروم بین المللی کازان ۲۰۲۳ روسیه با موضوع روسیه و جهان اسلام شرکت کرد.

این فروم با هدف تقویت مناسبات تجاری، بازرگانی، علمی، فناوری، اجتماعی و فرهنگی میان روسیه و کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی برگزار شد.

برگزاری کنفرانس و نمایشگاه گازی شورای همکاری خلیج فارس در عمان

خبرگزاری عمان - بیست و نهمین کنفرانس و نمایشگاه انجمن پردازنده های گاز شورای همکاری خلیج فارس با هدف توسعه در زنجیره ارزش گاز در مسقط برگزار شد.

در این کنفرانس و نمایشگاه مدیران، مهندسان و کارشناسانی از کشورهای منطقه و جهان حضور داشتند.

برگزاری نمایشگاه کامکس ۲۰۲۳ عمان

خبرگزاری عمان - سی و دومین نمایشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات عمان موسوم به کامکس ۲۰۲۳ روز دوشنبه اول خرداد ۱۴۰۲ در مرکز نمایشگاه های مسقط آغاز بکار کرد.

این نمایشگاه ۴ روزه با حضور و سخنرانی سید مروان ترکی السعید، استاندار ظفار آغاز بکار کرد. در این نمایشگاه ۱۲۰ شرکت عمانی و بین المللی و همچنین ۹۷ شرکت استارت آپی شرکت دارند.

تورم در عمان به پایین ترین حد در دو سال اخیر رسید

مسقط دیلی - مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان در گزارشی اعلام کرد تورم این کشور در ماه آوریل به پایین ترین حد در دو سال اخیر رسید.

این گزارش می افزاید شاخص قیمت مصرف کننده (سی.پی.آی) در آوریل ۲۰۲۳ به یک ممیز یک دهم درصد رسید. این شاخص در ماه مارس و فوریه امسال به ترتیب یک ممیز ۶ و یک ممیز ۹ دهم درصد بود.

شایان ذکر است، تورم در عمان در ماه های اخیر روندی نزولی داشته است.

بیش از ۱۹ میلیارد ریال سرمایه گذاری مستقیم خارجی در عمان

مسقط دیلی - مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان اعلام کرد میزان سرمایه گذاری مستقیم خارجی در عمان در سال ۲۰۲۲ به ۱۹ میلیارد و ۶۲۰ میلیون ریال رسید. این رقم در سال پیش از آن ۱۷ میلیارد و ۷۶۰ میلیون ریال بود.

صنایع نفت و گاز عمان بزرگترین سهم را در سرمایه گذاری مستقیم خارجی داشت و بیش از ۱۴ میلیارد دلار از این رقم به این حوزه اختصاص دارد.

انگلیس، آمریکا و امارات متحده عربی به ترتیب با ۱۰ میلیارد و ۱۵۶ میلیون ریال، ۲ میلیارد و ۷۳۵ میلیون و یک میلیارد و ۸۳ میلیون دلار بزرگترین سرمایه گذاران مستقیم خارجی در عمان هستند؛ کشورهای کویت، چین، بحرین، قطر، هند و هلند در رتبه های بعدی جای دارند.

سرمایه گذاری برزیل در بخش معدن عمان

مسقط دیلی - شرکت بزرگ معدنی ویل برزیل قراردادی با شرکت بندر الدقم و یادداشت تفاهمی با شرکت المرافق برای احداث مجتمع صنعتی تولید محصولات با کربن کم برای صنایع تولید فولاد در منطقه ویژه اقتصادی الدقم امضا کرده است.

انتظار می رود این شرکت برزیلی محصولات مورد نیاز برای صنایع فولادی در داخل عمان را تامین و هم به صادرات مازاد آن بپردازد.

پتانسیل تولید انرژی ۳۰۰ تا ۵۰۰ گیگاواتی در جنوب عمان

عمان آبرور - سالم بن ناصر العوفی وزیر انرژی و معادن عمان اعلام کرد مناطق جنوبی این کشور به خاطر وضعیت آب و هوایی پتانسیل تولید ۳۰۰ تا ۵۰۰ گیگاوات انرژی پاک را دارد.

وی مدعی شد عمان از جمله کشورهایی است که اقدامات اجرایی برای تولید هیدروژن سبز را آغاز کرده است و در آینده ای نزدیک می تواند جایگاه مناسبی در میان کشورهای تولید کننده انرژی های پاک داشته باشد.

صلاله دومین بندر کارآمد جهان

تایمز عمان - بانک جهانی و موسسه اس اند پی در گزارشی اعلام کردند بندر صلاله برای دومین سال پیاپی براساس شاخص عملکرد بنادر کانتینری، دومین بندر کارآمد جهان در بخش کانتینری لقب گرفته است.

این گزارش با در نظر گرفتن عملکرد ۳۴۸ بندر جهان در بخش کانتینری این گزارش را منتشر کرده است. بندر ملک عبدالله عربستان سعودی به مانند سال ۲۰۲۱ در صدر این فهرست قرار دارد.

تلاش عمان برای افزایش آگاهی نسبت به هوش مصنوعی

وقایع عربی - دانشگاه سلطان قابوس و شرکت چینی فناوری ماهواره و هوش مصنوعی "استارویژن" موافقتنامه راه اندازی اولین نمونه عمانی هوش مصنوعی در فضا را امضا کردند.

هدف از این موافقتنامه بومی سازی فناوری های پیشرفته در سلطنت عمان و افزایش شناخت نسبت به فناوری های فضایی بین جوانان عمانی اعلام شده است.

به گفته رئیس این دانشگاه این موافقتنامه فرصت بی نظیری در اختیار دانشجویان مهندسی برق و کامپیوتر قرار می دهد که تجارب عملی توسعه الگوریتم های هوش مصنوعی که در جدیدترین ماهواره هوش مصنوعی استارویژن مورد استفاده قرار خواهد گرفت را فراگیرند.

هدف بلند مدت عمان برای دیجیتالی شدن

وقایع عربی - اولین گردهمایی دولت دیجیتالی عمان توسط وزارت حمل و نقل، ارتباطات و فناوری اطلاعات این کشور به مدت دو روز با هدف نمایش تلاش های دولت در راستای دیجیتالی کردن خدمات دولتی و همچنین تبادل نظر در خصوص چالش ها و راه حل های مربوط به دوره انتقال به دیجیتالی شدن برگزار شد.

۳۰ کشور و شرکت خصوصی در این نشست شرکت کردند. علاوه بر راه اندازی خدمات جدید دیجیتالی در بخش دولتی، اقدامات و دستاوردهای منطقه ای و جهانی نیز بررسی و به تبادل تجربیات پرداخته شد.

عمان در افق ۲۰۴۰ خود اهداف متعددی در این راستا برای دوره ۲۰۲۵-۲۰۴۰ در نظر گرفته است از جمله افزایش سهم ارتباطات و فناوری اطلاعات در تولید ناخالص داخلی که انتظار می رود در سال ۲۰۲۵ به حدود ۳٪ رسیده و تا سال ۲۰۴۰ بتدریج به ۱۰٪ برسد.

فعالیت های مایکروسافت در عمان

عمان آبرور - به گفته مدیر غرفه شرکت مایکروسافت عمان در نمایشگاه کومکس ۲۰۲۳، این شرکت همیشه یک شریک مطمئن در روند دیجالی شدن سلطنت عمان بوده است.

این شرکت تاکنون ۱۳۵ هزار نفر را تحت آموزش های خود قرار داده است. همچنین ۸۰ هزار معلم و ۶۰۰ هزار دانش آموز عمانی به نرم افزارهای آموزشی این شرکت دسترسی دارند. مایکروسافت در مشارکت با موسسه فناوری عمان در حال مهارت افزایی دانشجویان و فارغ التحصیلان در حوزه های هوش مصنوعی و فضای ابری است.

تهیه کننده : محمود رسولی

کارشناس سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسقط